
Zápis z 39. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 09. 04. 2014 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Taťána 

Horáková, Stanislav Korostenský, Lukáš Kápar, 

Omluveni:  - 

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Občané obce: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Dvořák, Stanislav Korostenský 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Zmocnění starostky obce k Rozpočtovým opatřením 

3. Volby do Evropského parlamentu 2014 

4. Odkup pozemků ČOV Strážkovice 

5. Dotace na rekonstrukci ČOV Strážkovice a výstavbu vodovodu Řevňovice 

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Strážkovice za rok 2013 

7. Různé 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. Kápar, p. Korostenský, Proti: 

nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Dvořák a Stanislav Korostenský. 

Hlasování o složení ověřovatelů: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 12.03.2014. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis jednání zastupitelstva obce Strážkovice č. 38 

ze dne 12.03.2014. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 2. programu: Zmocnění starostky obce k Rozpočtovým opatřením 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh ke zmocnění starostky obce k rozpočtovým 

opatřením v rozsahu: na straně příjmů bez omezení a na straně výdajů do výše 200.000,- Kč 



z časových důvodů, větší flexibility při plnění rozpočtových příjmů a výdajů schváleného 

rozpočtu obce v daném roce. 

Návrh usnesení 2: Zastupitelstvo schvaluje zmocnění starostky obce pí Halamové 

k rozpočtovým opatřením v rozsahu: na straně příjmů bez omezení a na straně výdajů do výše 

200.000,- Kč z časových důvodů, větší flexibility při plnění rozpočtových příjmů a výdajů 

schváleného rozpočtu obce v daném roce. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Volby do Evropského parlamentu 2014 

Předsedající seznámila přítomné zastupitele se závaznými termíny a povinnostmi vztahujícími 

se k volbám do Evropského Parlamentu konaných ve dnech 23. a 24.05.2014. Zastupitelstvo 

informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo bere na vědomí závazné termíny a povinnosti vztahující se 

k volbám do Evropského Parlamentu konaných ve dnech 23. a 24.05.2014. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Odkup pozemků ČOV Strážkovice 

Předsedající seznámila přítomné zastupitele se záměrem na odkup pozemků KN 1120/1, 

1120/5, 1120/6 a 1120/7 vše pro obec a kú Strážkovice, které přiléhají k čistírně odpadních 

vod a zasahují do budoucí výstavby nové ČOV. Jedná se o nevyužívané a zarostlé pozemky 

soukromých vlastníků, druh pozemků je ostatní plocha. Zastupitelstvo záměr projednalo a 

záměr na odkup pozemků schválilo. Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové 

dohodnout odkup pozemků v termínu do 31.08.2014. 

Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo schvaluje záměr na odkup pozemků KN 1120/1, 1120/5, 

1120/6 a 1120/7 vše pro obec a kú Strážkovice 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové dohodnout odkup 

pozemků KN 1120/1, 1120/5, 1120/6 a 1120/7 vše pro obec a kú Strážkovice v termínu do 

31.08.2014 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Dotace na rekonstrukci ČOV Strážkovice a výstavbu vodovodu 

Řevňovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace o předpokládaném termínu I. výzvy 

Operačního programu životní prostředí 1 prioritní osa Zlepšování kvality vody a snižování 

rizika povodní. Zastupitelstvo informaci projednalo a ukládá starostce obce pí Halamové 

zadat vypracování projektu pro vodovod Řevňovice a zažádat o stavební povolení pro 

rekonstrukci ČOV Strážkovice a vodovod Řevňovice v termínu do 31.08.2014. 

Návrh usnesení 5a: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zadat vypracování 

projektu pro vodovod Řevňovice v termínu do 31.08.2014 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 



Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zažádat o stavební 

povolení pro rekonstrukci ČOV Strážkovice a vodovod Řevňovice v termínu do 31.08.2014. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Strážkovice za rok 

2013 

Předsedající předložila zastupitelstvu Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Strážkovice za rok 2013 provedené dne 22.3.2011. Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny 

chyby a nedostatky, které je nutno odstranit. Zastupitelstvo zprávu projednalo a vzalo na 

vědomí. Zastupitelstvo ukládá p. Šímovi zajistit zveřejnění návrhu závěrečného účtu a 

výsledek přezkoumání hospodaření obce Strážkovice za rok 2013 na úřední desce a 

elektronicky. 

Návrh usnesení 6a: Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce Strážkovice za rok 2013. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 6b: Zastupitelstvo ukládá p. Šímovi zajistit zveřejnění návrhu závěrečného 

účtu obce a výsledek přezkoumání hospodaření Strážkovice za rok 2013 na úřední desce a 

elektronicky. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Různé 

Prodej pozemků KN 1467/5 a KN 1467/34 vše pro obec a kú Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na prodej pozemku KN 1467/5 o výměře 89 m2 a 

KN 1467/34 o výměře 585 m2, vše pro obec a kú Strážkovice, číslo GP 761-15/2014. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo prodej za cenu 100,- Kč/m2, kupující Zdeněk a 

Eva Černohorských, Alešova 286/2, 370 01 České Budějovice. 

Návrh usnesení 7a: Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku KN 1467/5 o výměře 89 m2 a 

KN 1467/34 o výměře 585 m2, vše pro obec a kú Strážkovice, číslo GP 761-15/2014. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo prodej za cenu 100,- Kč/m2, kupující Zdeněk a 

Eva Černohorských, Alešova 286/2, 370 01 České Budějovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Předsedkyně Finančního výboru pí Horáková předložila zastupitelstvu návrh na Rozpočtové 

opatření č. 1/2014. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Rozpočtové opatření je 

přílohou tohoto zápisu viz příloha č. 1. 

Návrh usnesení 7b: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2014. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 



Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.15 hodin 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy  

Zapisovatel: 


